
 

 

Американски универзитет на Европа – ФОН 

Факултет за економски науки 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

СПОРТСКИ МЕНАЏМЕНТ 

втор циклус на академски студии – постдипломски студии (60 ЕКТС) 

 

Реден 
број  

Код на 
предметот  

Назив на наставен предмет  Семестар  

Неделен фонд на 
часови  ЕКТС  

П В 

ПРВА ГОДИНА  

1.  ЕSMZ5101F Истражување во областа на спортскиот 
менаџмент 

1 2 3 8 

2. EKZ59066F  Методологија на научно истражувачка 
работа 

1 2 3 8 

3. ESMZ5102F Истражувања во спортот 1 2 3 8 

4.     Изборен наставен предмет од единицата  1 2 3 6 

5. ESMZ5201F Менаџмент на маркетинг стратегии на 
спортот во образованието 

2 2 3 7 

6. ESMZ5202F Современи истражувачки тенденции во 
спортскиот туризам 

2 2 3 7 

7.    Изборен наставен предмет од единицата  2 2 2 6 

8.  ESMZ5205F Магистерски труд  2 0 8   10 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година  14 28   60 

 

Листа на изборни предмети 

Реден 
број   

Код   Назив на предметот   Семестар   
Неделен фонд на 
часови   ЕКТС   Од која единица   
предавања   Вежби   

1. 
EKI59068F Инвестициски менаџмент 

1 2 3 6 
Факултет на 
Економски науки 

2. 
EKI59072F  Иновациски менаџмент 

1 2 3 6 
Факултет на 
Економски науки 

3. 
ESMI5103F Меѓународни спортски 

организации и асоцијации 
1 2 3 6 

Факултет на 
Економски науки 



4. 
EKI59079F  Маркетинг истражување 

1 2 3 6 
Факултет на 
Економски науки 

5. 
ESMI5203F Програмирање и тестови 

за проценка на физичките 
способности 

2 2 2 6 
Факултет на 
Економски науки 

6. 
ESMI5204F Менаџмент во 

професионалниот спорт 
2 2 2 6 

Факултет на 
Економски науки 

7. 
EKZI510070F  Меѓународен финансиски 

менаџмент 
2 2 2 6 

Факултет на 
Економски науки 

8. 
EKZI510078F Професионален и 

кариерен развој 
2 2 2 6 

Факултет на 
Економски науки 

 
Со целосно реализираната студиска програма студентот се стекнува со звање  

Магистер од областа на спортски менаџмент 


